
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 
 
 

Nr. GENERALE  990  
SETTORE  Settore Affari Generali e Innovazione 
NR. SETTORIALE  46 DEL 09/10/2014 

 
 
 

 
OGGETTO:  DECRETI SINDACALI PROT. N. 50811 DELL’1/08/2014 E PROT. N. 63949 DEL 

2/10/2014 AD OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI FACENTE 
FUNZIONI DIRIGENZIALI QUALE REGGENTE DEL SETTORE TE RRITORIO 
ALL’ING. BINETTI ALESSANDRO, DIPENDENTE PROVINCIALE  A TEMPO 
INDETERMINATO CON PROFILO PROFESSIONALE DI INGEGNER E (CAT. 
D3  POS. ECON. D4) IN POSIZIONE DI COMANDO C/O QUESTO ENTE. PRESA 
D’ATTO. 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: DECRETI SINDACALI PROT. N. 50811 DELL’1/08/2014 E PROT. N. 63949 DEL 

2/10/2014 AD OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI FACENTE 

FUNZIONI DIRIGENZIALI QUALE REGGENTE DEL SETTORE TERRITORIO 

ALL’ING. BINETTI ALESSANDRO, DIPENDENTE PROVINCIALE A TEMPO 

INDETERMINATO CON PROFILO PROFESSIONALE DI INGEGNERE (CAT. 

D3  POS. ECON. D4) IN POSIZIONE DI COMANDO C/O QUESTO ENTE. PRESA 

D’ATTO. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 1271 del 09/10/2014, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

          Marilina Dabramo 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 1271 del 09/10/2014 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        teresa.morgese 

 

 

IL DIRIGENTE
Premesso che: 

- con Decreto sindacale prot. n. 5081 dell’1/08/2014 è stato attribuito l’incarico di facente 

funzioni dirigenziali, quale reggente del Settore Territorio, all’ing. Binetti Alessandro, 

dipendente a tempo indeterminato della Provincia di Bari con profilo professionale di 

“Ingegnere” (Cat. D3 – pos. econ. D4), in posizione di comando c/o questo Ente, con effetto 

dal 1° agosto 2014 e fino al 30 settembre 2014, al fine di assicurare la ordinaria funzionalità 

del Settore in argomento, nelle more dell’avvio delle procedure previste dalla legge per la 

copertura del posto dirigenziale vacante nella dotazione organica comunale; 

 

- in pari data (1/08/2014) veniva sottoscritto il contratto individuale di lavoro di diritto privato 

a tempo determinato tra il prefato ing. Binetti ed il Comune di Molfetta, legalmente 

rappresentato dal Dirigente a.i. del Settore Affari Generali e Innovazione, per la durata di n. 2 

mesi decorrenti dal 1°/08/2014 al 30/09/2014; 

 

- con successivo Decreto sindacale prot. n. 63949 del 2/10/2014 è stato confermato l’incarico 

di facente funzioni dirigenziali, quale reggente del Settore Territorio, all’ing. Binetti 

Alessandro con effetto dal 1° ottobre 2014 e fino al 31 dicembre 2014, al fine di assicurare la 

ordinaria funzionalità del Settore in argomento, nelle more dell’espletamento delle procedure 

previste dalla normativa vigente in materia di assunzioni di personale, atteso che con nota 

prot. n. 62970 del 30/09/2014 è stata avviata la procedura di cui all’art. 34/bis del D.Lgs. n. 

165/2001, propedeutica all’avvio della procedura concorsuale pubblica finalizzata alla 

copertura del posto vacante d’organico di Dirigente del Settore Territorio; 

 

- in pari data (2/10/2014) veniva sottoscritto, altresì, il contratto individuale di lavoro di diritto 

privato a tempo determinato tra il sunnominato ing. Binetti ed il Comune di Molfetta 

legalmente rappresentato dal Dirigente a.i. del Settore Affari Generali e Innovazione, per la 

durata di n. 3 mesi decorrenti dal 1°/10/2014 al 31/12/2014; 

 

 

Tutto ciò premesso: 

 

Visto l’art. 4 – comma 2 dei predetti contratti individuali di lavoro in cui si stabilisce che, 

trattandosi di dipendente dell’Ente Provincia, in posizione di comando presso questo Ente, 

all’ing. Binetti dovrà essere corrisposta unicamente la differenza tabellare tra il trattamento 

economico in godimento (Cat. D3 – pos. econ. D4), già corrisposto all’ing. Binetti dall’Ente di 

appartenenza (Provincia) in virtù del contratto individuale di lavoro in essere con il medesimo 



 
 

Ente, ed il trattamento economico tabellare della qualifica dirigenziale così come riportato al 

precedente comma 1) dell’art. 4 citato, per la durata dell’incarico di cui al Decreto sindacale 

prot. n. 50811 dell’1/08/2014 e successivo Decreto sindacale prot. n. 63949 del 2/10/2014; 

 

Ritenuto di dover prendere atto dei surriportati Decreti sindacali anche al fine dell’assunzione 

dell’impegno di spesa di cui ai surriportati contratti individuali di lavoro sottoscritti con il 

predetto ing. Binetti; 

 

Dato atto che le somme dovute al sunnominato ing. Binetti per l’incarico in parola trovano la 

necessaria copertura finanziaria nell’apposito stanziamento di bilancio dell’anno 2014 al CAP. 

25840 “Stipendi e assegni fissi personale Urbanistica e gestione Territorio”; 

 

Accertata la propria competenza in merito, ai sensi dell’art. 107 del T.U.EE.LL. approvato con 

D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  

 
D E T E R M I N A 

 

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 

1. Prendere atto, ai fini della determinazione e della imputazione della spesa, dei Decreti sindacali prot. n. 50811 

dell’1/08/2014 e prot. n. 63949 del 2/10/2014 afferenti il conferimento dell’incarico di facente funzioni 

dirigenziali, quale reggente del Settore Territorio, all’ing. Binetti Alessandro, dipendente a tempo 

indeterminato della Provincia di Bari, con profilo professionale di “Ingegnere” (Cat. D3 – pos. econ. D4), in 

attività di servizio presso questo Ente in posizione di comando, con effetto dal 1° agosto 2014 e fino al 31 

dicembre 2014. 

 

2. Precisare che trattandosi di dipendente dell’Ente Provincia in posizione di comando presso questo Ente, 

all’ing. Binetti Alessandro dovrà essere corrisposta unicamente la differenza tabellare tra il trattamento 

economico in godimento (Cat. D3 – pos. econ. D4), già corrisposto all’ing. Binetti dall’Ente di appartenenza 

(Provincia), in virtù del contratto individuale di lavoro in essere con il medesimo Ente, ed il trattamento 

economico tabellare della qualifica dirigenziale, così come riportato all’art. 4 dei contratti individuali di lavoro 

di diritto privato a tempo determinato sottoscritti con il predetto ing. Binetti in data 1/08/2014 e 2/10/2014, per 

la durata dell’incarico di cui ai surriportati Decreti sindacali n. 50811 dell’1/08/2014 e n. 63949 del 2/10/2014. 

 

3. Dare atto che le somme dovute al sunnominato ing. Binetti per l’incarico in argomento trovano la necessaria 

copertura finanziaria nell’apposito stanziamento di bilancio dell’anno 2014 al CAP. 25840 “Stipendi e assegni 

fissi personale Urbanistica e gestione Territorio”. 

 

4. Autorizzare l’U.O. Contabilità del Personale ad erogare le competenze spettanti all’ing. Binetti Alessandro 

come specificato all’art. 4 – commi 1 e 2 dei contratti individuali di lavoro a tempo determinato sottoscritti dal 

medesimo ing. Binetti in data 1/08/2014 e 2/10/2014. 

 

5. Copia conforme all’originale dovrà essere trasmessa al Sindaco, al Segretario Generale,  all’Assessore al 

Bilancio, Dirigente del Settore Programmazione Economico-Finanziaria e Fiscalità nonché all’U.O. 

Contabilità Personale e Pensioni e all’U.O. Gestione e Amministrazione del Personale per quanto di rispettiva 

competenza. 

 

Il presente atto non contiene dati personali ai sensi del D.Lgs. 30/06/2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dati 

personali”. 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Angela Maria Anna D'Abramo;1;3505809



Comune di Molfetta

Pareri

1271

DECRETI SINDACALI PROT. N. 50811 DELL’1/08/2014 E PROT. N. 63949 DEL 2/10/2014 AD
OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI FACENTE FUNZIONI DIRIGENZIALI QUALE
REGGENTE DEL SETTORE TERRITORIO ALL’ING. BINETTI ALESSANDRO, DIPENDENTE
PROVINCIALE A TEMPO INDETERMINA

2014

Gestione Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Affari Generali e Innovazione

Nr. adozione settore: 46 Nr. adozione generale: 990
09/10/2014Data adozione:

13/10/2014Data

   VISTO PER IL CONTROLLLO CONTABILE.

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


